

積算の内訳
令和6年度

管内水中部施工状況確認業務

※ 知り得た情報は、四国地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わない

総括表

管内水中部施工状況確認業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接調査費					7,757,839	
諸経費	$7,757,839 \times 68.0\% = 3,169 *$				5,272,161	
調査業務費	$7,757,839 + 5,272,161$				13,030,000	
直接原価	$1,088,970 + 241,002$				1,329,972	
直接人件費					1,088,970	
直接経費					241,002	
その他原価	$1,088,970 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				586,410	
業務原価	$1,329,972 + 586,410 *$				1,916,382	
一般管理費等	$1,916,382 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) = 8,353 *$				1,023,618	
設計業務費	$1,916,382 + 1,023,618$				2,940,000	
業務価格	$13,030,000 + 2,940,000 *$				15,970,000	
消費税等相当額	$15,970,000 \times 10.00\% *$				1,597,000	
調査費	$15,970,000 + 1,597,000$				17,567,000	

積算内訳表

管内水中部施工状況確認業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接調査費					9,087,811	
水中部施工状況確認業務					9,087,811	
水中部施工状況確認業務					9,087,811	
水中部施工状況確認					8,616,251	
調査準備					540,075	
1 調査準備		式	1.00	86,961	86,961	
2 事前協議		回	1.00	47,700	47,700	
3 実施調整		港	6.00	67,569	405,414	
潜水調査					7,661,411	
4 潜水調査①	徳島小松島港	回	3.00	195,185	585,555	
5 潜水調査②	高松港	回	2.00	197,391	394,782	
6 潜水調査③	松山港	回	6.00	196,398	1,178,388	
7 潜水調査④	四国西南航路	回	2.00	195,283	390,566	
8 潜水調査⑤	高知港	回	17.00	196,620	3,342,540	
9 潜水調査⑥	須崎港	回	3.00	196,620	589,860	
10 潜水調査⑦	宿毛湾港	回	3.00	196,620	589,860	
11 潜水調査⑧	室津港	回	3.00	196,620	589,860	
成果物					414,765	

積算内訳表

管内水中部施工状況確認業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
12 業務完成図書作成		回	39.00	10,635	414,765	
直接経費					471,560	
成果					15,000	
13 業務成果品		式	1.00	15,000	15,000	
旅費					456,560	
14 旅費①	設計業務	式	1.00	360,132	360,132	
15 旅費②	潜水調査員	式	1.00	96,428	96,428	

代価表・施工パッケージ

管内水中部施工状況確認業務

番号：1

名称：調査準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	57,000.00	28,500		
技師（C）		人	1.50	38,400.00	57,600		
事務用品費	労務費の%	%	1.00	86,100.00	861		
合 計	作業能力：1.00式			86,961.00	86,961		

番号：2

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	57,000.00	28,500		
技師（C）		人	0.50	38,400.00	19,200		
合 計	作業能力：1.00回			47,700.00	47,700		

番号：3

名称：実施調整

1港当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	57,000.00	28,500		
技師（C）		人	1.00	38,400.00	38,400		
事務用品費	労務費の%	%	1.00	66,900.00	669		
合 計	作業能力：1.00港			67,569.00	67,569		

代価表・施工パッケージ

管内水中部施工状況確認業務

番号：4

名称：潜水調査① 徳島小松島港

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水調査員	(潜水士)徳島県	人	1.00	54,900.00	54,900		
潜水士船(運転)	D270PS 3～5t吊 徳島小松島港	日	0.50	157,785.00	78,892	8H	
潜水士船(供用)	D270PS 3～5t吊 徳島小松島港	日	0.50	118,915.00	59,457		
機械器具 損料	水中カメラ	日	0.50	1,930.00	965		
雑材料	全体の%	%	0.50	194,214.00	971		
合 計	作業能力：1.00回			195,185.00	195,185		

番号：5

名称：潜水調査② 高松港

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水調査員	(潜水士)香川県	人	1.00	55,800.00	55,800		
潜水士船(運転)	D270PS 3～5t吊 高松港	日	0.50	159,028.00	79,514	8H	
潜水士船(供用)	D270PS 3～5t吊 高松港	日	0.50	120,260.00	60,130		
機械器具 損料	水中カメラ	日	0.50	1,930.00	965		
雑材料	全体の%	%	0.50	196,409.00	982		
合 計	作業能力：1.00回			197,391.00	197,391		

代価表・施工パッケージ

管内水中部施工状況確認業務

番号：6

名称：潜水調査③ 松山港

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水調査員	(潜水士)愛媛県	人	1.00	55,500.00	55,500		
潜水士船(運転)	D270PS 3～5t吊 松山港	日	0.50	158,341.00	79,170	8H	
潜水士船(供用)	D270PS 3～5t吊 松山港	日	0.50	119,572.00	59,786		
機械器具 損料	水中カメラ	日	0.50	1,930.00	965		
雑材料	全体の%	%	0.50	195,421.00	977		
合 計	作業能力：1.00回			196,398.00	196,398		

番号：7

名称：潜水調査④ 四国西南航路

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水調査員	(潜水士)愛媛県	人	1.00	55,500.00	55,500		
潜水士船(運転)	D270PS 3～5t吊 四国西南航路	日	0.50	157,077.00	78,538	8H	
潜水士船(供用)	D270PS 3～5t吊 四国西南航路	日	0.50	118,618.00	59,309		
機械器具 損料	水中カメラ	日	0.50	1,930.00	965		
雑材料	全体の%	%	0.50	194,312.00	971		
合 計	作業能力：1.00回			195,283.00	195,283		

代価表・施工パッケージ

管内水中部施工状況確認業務

番号：8

名称：潜水調査⑤ 高知港

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水調査員	(潜水士)高知県	人	1.00	55,300.00	55,300		
潜水士船(運転)	D270PS 3～5t吊 高知港、須崎港、宿毛湾 港、室津港	日	0.50	158,933.00	79,466	8H	
潜水士船(供用)	D270PS 3～5t吊 高知港、須崎港、宿毛湾 港、室津港	日	0.50	119,822.00	59,911		
機械器具 損料	水中カメラ	日	0.50	1,930.00	965		
雑材料	全体の%	%	0.50	195,642.00	978		
合 計	作業能力：1.00回			196,620.00	196,620		

番号：9

名称：潜水調査⑥ 須崎港

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水調査員	(潜水士)高知県	人	1.00	55,300.00	55,300		
潜水士船(運転)	D270PS 3～5t吊 高知港、須崎港、宿毛湾 港、室津港	日	0.50	158,933.00	79,466	8H	
潜水士船(供用)	D270PS 3～5t吊 高知港、須崎港、宿毛湾 港、室津港	日	0.50	119,822.00	59,911		
機械器具 損料	水中カメラ	日	0.50	1,930.00	965		
雑材料	全体の%	%	0.50	195,642.00	978		
合 計	作業能力：1.00回			196,620.00	196,620		

代価表・施工パッケージ

管内水中部施工状況確認業務

番号：10

名称：潜水調査⑦ 宿毛湾港

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水調査員	(潜水士)高知県	人	1.00	55,300.00	55,300		
潜水士船(運転)	D270PS 3～5t吊 高知港、須崎港、宿毛湾港、室津港	日	0.50	158,933.00	79,466	8H	
潜水士船(供用)	D270PS 3～5t吊 高知港、須崎港、宿毛湾港、室津港	日	0.50	119,822.00	59,911		
機械器具 損料	水中カメラ	日	0.50	1,930.00	965		
雑材料	全体の%	%	0.50	195,642.00	978		
合 計	作業能力：1.00回			196,620.00	196,620		

番号：11

名称：潜水調査⑧ 室津港

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水調査員	(潜水士)高知県	人	1.00	55,300.00	55,300		
潜水士船(運転)	D270PS 3～5t吊 高知港、須崎港、宿毛湾港、室津港	日	0.50	158,933.00	79,466	8H	
潜水士船(供用)	D270PS 3～5t吊 高知港、須崎港、宿毛湾港、室津港	日	0.50	119,822.00	59,911		
機械器具 損料	水中カメラ	日	0.50	1,930.00	965		
雑材料	全体の%	%	0.50	195,642.00	978		
合 計	作業能力：1.00回			196,620.00	196,620		

代価表・施工パッケージ

管内水中部施工状況確認業務

番号：12

名称：業務完成図書作成

10回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	57,000.00	28,500		
技師（C）		人	2.00	38,400.00	76,800		
事務用品費	労務費の%	%	1.00	105,300.00	1,053		
合 計	作業能力：10.00回			10,635.00	106,353		

番号：13

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	15,000.00	15,000		
合 計	作業能力：1.00式			15,000.00	15,000		

番号：14

名称：旅費① 設計業務

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
日当		式	1.00	2,000.00	2,000		
宿泊費		式	1.00	17,818.00	17,818		
基準日額		式	1.00	143,100.00	143,100		
交通費		式	1.00	197,214.00	197,214		
合 計	作業能力：1.00式			~360,132.00	360,132		

代価表・施工パッケージ

管内水中部施工状況確認業務

番号：15

名称：旅費② 潜水調査員

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L 潜水調査② 高松港	日	2.00	5,742.00	11,484	5.00H / 8H	
交通車	ライトバン 2L 潜水調査③ 松山港	日	6.00	4,226.00	25,356	3.00H / 8H	
交通車	ライトバン 2L 潜水調査④ 四国西南航路	日	2.00	7,258.00	14,516	7.00H / 8H	
交通車	ライトバン 2L 潜水調査⑥ 須崎港	日	3.00	3,348.00	10,044	2.00H / 8H	
交通車	ライトバン 2L 潜水調査⑦ 宿毛湾港	日	3.00	6,614.00	19,842	6.00H / 8H	
交通車	ライトバン 2L 潜水調査⑧ 室津港	日	3.00	5,062.00	15,186	4.00H / 8H	
合 計	作業能力：1.00式			96,428.00	96,428		

単価表

単価表番号：1

単価表名称：潜水士船（運転） D270PS 3～5t吊 徳島小松島港

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税	徳島小松島港	L	129.00	91.90	11,855		
潜水世話役	徳島県	人	0.20	47,700.00	9,540		
潜水連絡員	徳島県	人	1.00	23,000.00	23,000		
潜水送気員	徳島県	人	1.00	25,100.00	25,100		
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	13,000.00	13,000		運転日
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	18,400.00	18,400		供用日
現場管理費		%	25.36	100,895.00	25,586		
一般管理費		%	24.75	126,481.00	31,304		
合 計					157,785		

単価表番号：2

単価表名称：潜水士船（供用） D270PS 3～5t吊 徳島小松島港

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水世話役	徳島県	人	0.20	47,700.00	9,540		
潜水連絡員	徳島県	人	1.00	23,000.00	23,000		
潜水送気員	徳島県	人	1.00	25,100.00	25,100		
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	18,400.00	18,400		供用日
現場管理費		%	25.36	76,040.00	19,283		
一般管理費		%	24.75	95,323.00	23,592		
合 計					118,915		

単価表

単価表番号：3

単価表名称：潜水士船(運転) D270PS 3～5t吊 高松港

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税	高松港	L	129.00	91.40	11,790		
潜水世話役	香川県	人	0.20	48,500.00	9,700		
潜水連絡員	香川県	人	1.00	23,200.00	23,200		
潜水送気員	香川県	人	1.00	25,600.00	25,600		
損料(潜水士船)	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	13,000.00	13,000		運転日
損料(潜水士船)	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	18,400.00	18,400		供用日
現場管理費		%	25.36	101,690.00	25,788		
一般管理費		%	24.75	127,478.00	31,550		
合 計					159,028		

単価表番号：4

単価表名称：潜水士船(供用) D270PS 3～5t吊 高松港

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水世話役	香川県	人	0.20	48,500.00	9,700		
潜水連絡員	香川県	人	1.00	23,200.00	23,200		
潜水送気員	香川県	人	1.00	25,600.00	25,600		
損料(潜水士船)	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	18,400.00	18,400		供用日
現場管理費		%	25.36	76,900.00	19,501		
一般管理費		%	24.75	96,401.00	23,859		
合 計					120,260		

単価表

管内水中部施工状況確認業務

単価表番号：5

単価表名称：潜水士船(運転) D270PS 3～5t吊 松山港

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税	松山港、四国西南航路	L	129.00	91.40	11,790		
潜水世話役	愛媛県	人	0.20	48,300.00	9,660		
潜水連絡員	愛媛県	人	1.00	23,200.00	23,200		
潜水送気員	愛媛県	人	1.00	25,200.00	25,200		
損料(潜水士船)	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	13,000.00	13,000		運転日
損料(潜水士船)	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	18,400.00	18,400		供用日
現場管理費		%	25.36	101,250.00	25,677		
一般管理費		%	24.75	126,927.00	31,414		
合 計					158,341		

単価表番号：6

単価表名称：潜水士船(供用) D270PS 3～5t吊 松山港

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水世話役	愛媛県	人	0.20	48,300.00	9,660		
潜水連絡員	愛媛県	人	1.00	23,200.00	23,200		
潜水送気員	愛媛県	人	1.00	25,200.00	25,200		
損料(潜水士船)	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	18,400.00	18,400		供用日
現場管理費		%	25.36	76,460.00	19,390		
一般管理費		%	24.75	95,850.00	23,722		
合 計					119,572		

単価表

管内水中部施工状況確認業務

単価表番号：7

単価表名称：潜水土船（運転） D270PS 3～5t吊 四国西南航路

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税	松山港、四国西南航路	L	129.00	91.40	11,790		
潜水世話役	愛媛県	人	0.20	48,300.00	9,660		
潜水連絡員	愛媛県	人	1.00	23,200.00	23,200		
潜水送気員	愛媛県	人	1.00	25,200.00	25,200		
損料（潜水土船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	13,000.00	13,000		運転日
損料（潜水土船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	18,400.00	18,400		供用日
現場管理費		式	1.00	24,664.00	24,664		
一般管理費		式	1.00	31,163.00	31,163		
合 計					157,077		

単価表番号：8

単価表名称：潜水土船（供用） D270PS 3～5t吊 四国西南航路

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水世話役	愛媛県	人	0.20	48,300.00	9,660		
潜水連絡員	愛媛県	人	1.00	23,200.00	23,200		
潜水送気員	愛媛県	人	1.00	25,200.00	25,200		
損料（潜水土船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	18,400.00	18,400		供用日
現場管理費		式	1.00	18,625.00	18,625		
一般管理費		式	1.00	23,533.00	23,533		
合 計					118,618		

単価表

管内水中部施工状況確認業務

単価表番号：9

単価表名称：潜水土船（運転） D270PS 3～5t吊 高知港、須崎港、宿毛湾港、室津港

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税	高知港、須崎港、宿毛湾港、室津港	L	129.00	93.10	12,009		
潜水世話役	高知県	人	0.20	48,100.00	9,620		
潜水連絡員	高知県	人	1.00	23,300.00	23,300		
潜水送気員	高知県	人	1.00	25,300.00	25,300		
損料（潜水土船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	13,000.00	13,000		運転日
損料（潜水土船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	18,400.00	18,400		供用日
現場管理費		%	25.36	101,629.00	25,773		
一般管理費		%	24.75	127,402.00	31,531		
合 計					158,933		

単価表番号：10

単価表名称：潜水土船（供用） D270PS 3～5t吊 高知港、須崎港、宿毛湾港、室津港

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水世話役	高知県	人	0.20	48,100.00	9,620		
潜水連絡員	高知県	人	1.00	23,300.00	23,300		
潜水送気員	高知県	人	1.00	25,300.00	25,300		
損料（潜水土船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	18,400.00	18,400		供用日
現場管理費		%	25.36	76,620.00	19,430		
一般管理費		%	24.75	96,050.00	23,772		
合 計					119,822		

単価表

管内水中部施工状況確認業務

単価表番号：11

単価表名称：交通車 ライトバン 2L 潜水調査② 高松港

1日当り 5.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン	高松港	L	16.00	156.00	2,496		
損料（ライトバン[二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	5.00	290.00	1,450		運転時間
損料（ライトバン[二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	1,510.00	1,796		供用日
合 計					5,742		

単価表番号：12

単価表名称：交通車 ライトバン 2L 潜水調査③ 松山港

1日当り 3.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン	松山港、四国西南航路	L	10.00	156.00	1,560		
損料（ライトバン[二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	3.00	290.00	870		運転時間
損料（ライトバン[二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	1,510.00	1,796		供用日
合 計					4,226		

単価表番号：13

単価表名称：交通車 ライトバン 2L 潜水調査④ 四国西南航路

1日当り 7.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン	松山港、四国西南航路	L	22.00	156.00	3,432		
損料（ライトバン[二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	7.00	290.00	2,030		運転時間
損料（ライトバン[二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	1,510.00	1,796		供用日
合 計					7,258		

単価表

単価表番号：14

単価表名称：交通車 ライトバン 2L 潜水調査⑥ 須崎港

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン	高知港、須崎港、宿毛湾港、室津港	L	6.00	162.00	972		
損料（ライトバン[二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	2.00	290.00	580		運転時間
損料（ライトバン[二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	1,510.00	1,796		供用日
合 計					3,348		

単価表番号：15

単価表名称：交通車 ライトバン 2L 潜水調査⑦ 宿毛湾港

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン	高知港、須崎港、宿毛湾港、室津港	L	19.00	162.00	3,078		
損料（ライトバン[二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	6.00	290.00	1,740		運転時間
損料（ライトバン[二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	1,510.00	1,796		供用日
合 計					6,614		

単価表番号：16

単価表名称：交通車 ライトバン 2L 潜水調査⑧ 室津港

1日当り 4.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン	高知港、須崎港、宿毛湾港、室津港	L	13.00	162.00	2,106		
損料（ライトバン[二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	4.00	290.00	1,160		運転時間
損料（ライトバン[二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	1,510.00	1,796		供用日
合 計					5,062		